浄化槽法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成24年３月27日

岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県規則第12号

   浄化槽法施行細則の一部を改正する規則

 浄化槽法施行細則（昭和60年岩手県規則第79号）の一部を次のように改正する。

 様式第１号の７から様式第４号までを次のように改める。

様式第１号の７（第３条、第６条関係）

(表)

年  月  日

  岩手県   保健所長 様

                                                 住所

                                                 氏名      ○印

法人にあっては

、主たる事務所

の所在地、名称

及び代表者の氏

名

浄 化 槽 保 守 点 検 業 者 登 録 申 請 書

  浄化槽保守点検業者の登録を受けたいので、浄化槽法施行条例第３条第１項の規定により、関係書類を添えて、次のとおり申

請します。

※ 登  録  番  号
登  録  の  種  類 新 規 ・ 更 新

※ 登 録 年 月 日 年  月  日

ふ り が な

氏   名

（法人にあっては、名称及び

代表者の氏名）

 （郵便番号     ）
住           所

                       電話番号（  ）

申請者が法人である場合の役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者をいう。以下同じ。）の氏名及び職名

ふ り が な

氏   名
職          名

ふ り が な

氏   名
職         名

申請者が未成年である場合の法定代理人の氏名又は名称及び住所

ふ り が な

氏 名 又 は 名 称

 （郵便番号     ）
住         所

                       電話番号（  ）

法定代理人が法人である場合の役員の氏名及び職名

岩 手 県

収入証紙

貼り付け

ふ り が な

氏   名
職        名

ふ り が な

氏   名
職         名

登  録  番  号
申 請 時 に お い て 既 に 受 け て い る 登 録

登  録  年  月  日   年  月  日

備考 ※印欄には、記載しないでください。

（Ａ４）

(裏)

浄化槽保守点検業を営もうと

する区域が所在する市町村の

名称

営 業 所 の 名 称 等 左の営業所の専任浄化槽管理士の氏名等

ふ り が な

氏   名

（ 郵 便 番 号 ）

所  在  地
電 話 番 号

ふ り が な

氏   名

浄化槽管理士免状の交付

番号

他 の 都 道 府 県 知 事 の 登 録 状 況

登録番号

 知事（登   ）第 号

登録番号

知事（登   ）第 号

様式第２号（第３条、第６条関係）

年  月  日

  岩手県   保健所長 様

                                                 住所

                                                 氏名      ○印

法人にあっては

、主たる事務所

の所在地、名称

及び代表者の氏

名

誓    約    書

  浄化槽保守点検業者登録申請者は、浄化槽法施行条例第５条第１項第１号から第６号までに該当しない者であることを誓約

します。

備考 「浄化槽保守点検業者登録申請者」とあるのは、申請者が法人の場合は「浄化槽保守点検業者登録申請者及びその役員

」と、申請者が未成年者の場合は「浄化槽保守点検業者登録申請者及びその法定代理人」と、申請者が未成年者の場合で

あってその法定代理人が法人であるときは「浄化槽保守点検業者登録申請者並びにその法定代理人及び役員」と、申請者

が法人の場合でその役員のうちに未成年者がいる場合は「浄化槽保守点検業者登録申請者並びにその役員及び法定代理人

」と、申請者が法人の場合でその役員のうちに未成年者がいる場合であってその法定代理人が法人であるときは「浄化槽

保守点検業者登録申請者並びにその役員並びにその法定代理人及び役員」と記載してください。

（Ａ４）

様式第３号（第３条、第６条関係）

略    歴    書

区 分 １ 本人  ２ 法人の役員  ３ 法定代理人  ４ 法定代理人（法人）の役員  ５ 浄化槽管理士

 （郵便番号    ）
住   所

電話番号（  ）

ふ り が な

氏   名
生 年 月 日

職   名  最 終 学 歴

代理に係る

未成年者の

氏名

専任する営

業所の名称

職                  歴 職

歴

年    月    日 賞   罰    の    内    容 賞

罰

上記のとおり相違ありません。

      年  月  日

                                氏      名○印

備考１ 申請者本人（法人にあっては、その役員）、その法定代理人（法人にあっては、その役員）又は営業所ごとに置かれる

浄化槽管理士ごとに記載してください。

２ 区分欄は、該当する数字を○で囲んでください。この場合において、該当する数字が２以上あるときは、それぞれを

○で囲んでください。

３ 代理に係る未成年者の氏名欄は法定代理人の場合に、専任する営業所の名称欄は浄化槽管理士の場合に記載してくだ

さい。

４ 賞罰欄には、浄化槽法又は浄化槽法施行条例に基づく行政処分についても記載してください。

  （Ａ４）

様式第４号（第４条関係）

浄 化 槽 保 守 点 検 業 者 登 録 簿

登  録  年  月  日 年  月  日
登  録  番  号

有 効 期 間 満 了 年 月 日 年  月  日

ふ り が な

氏 名 又 は 名 称

法人にあっては代表者の氏名

（郵便番号     ）
住         所

                         電話番号（  ）

法人である場合の役員（業務を執行する社員、取締役又はこれらに準ずる者をいう。以下同じ。）の氏名及び職名

ふ り が な 職        名 ふ り が な 職        名

  年 月 日から
  年 月 日まで 期間

氏   名 氏   名

未成年である場合の法定代理人の氏名又は名称及び住所

ふ り が な

氏 名 又 は 名 称

 （郵便番号     ）
住         所

                       電話番号（  ）

法定代理人が法人である場合の役員の氏名及び職名

ふ り が な

氏   名
職        名

ふ り が な

氏   名
職        名

営  業  所  の  名  称  等 左の営業所の専任浄化槽管理士の氏名等浄化槽保守点検行を営

む区域が所在する市町

村 の 名 称

ふ り が な

名 称
電 話 番 号

ふ り が な

氏   名

浄化槽管理士免状の

交付番号

（Ａ４）

附 則

１ この規則は、平成24年４月１日から施行する。

２ この規則による改正後の浄化槽法施行細則に規定する様式第１号の７から様式第４号までの様式は、この規則の施行の日以後

に提出し、又は登録する申請書等又は登録簿について適用し、同日前に提出し、又は登録した申請書等又は登録簿については、

なお従前の例による。

３ この規則による改正前の浄化槽法施行細則に規定する様式による用紙は、当分の間、これを取り繕って使用することができる

。

		2012-03-23T10:02:34+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明